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 Granskning av patientsäkerhet - förstudie  
 
Landstinges revisorer har, med hjälp av konsult, genomfört en granskning av pati-
entsäkerhet. Granskningen är en förstudie, vilket innebär att den är övergripande 
samt att  resultatet kommer att användas som utgångspunkt för val av eventuella 
fördjupade granskningsområden avseende patientsäkerhet.  
 
Granskningen syftar till att översiktlig bedöma om landstinget bedriver arbetet 
med patientsäkerhet på ett ändamålsenligt sätt, med utgångspunkt från den natio-
nella satsningen för ökad patientsäkerhet som pågår sedan våren år 2007. 
 
Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor: 
- Har landstinget organiserat arbetet på ett ändamålsenligt sätt? 
- Sker styrning och uppföljning tillfredsställande? 
- Vilka resultat har arbetet givit? 
 
Förstudien har avgränsats i första hand till landstingets centrala arbete med ”Säker 
vård – alla gånger”. För att spegla implementeringen av patientsäkerhetsarbetet 
har organisation och resultat av arbetet granskats inom Värnamo och Jönköpings 
sjukvårdsområden. 
 
Resultatet av granskningen redovisas i granskningsrapport ”Granskning av pati-
entsäkerheten – förstudie” daterad februari 2010, vilken härmed överlämnas. 
 
Landstingets revisorer vill, till följd av granskningens resultat, lyfta nedanstående 
frågor tillsammans med revisorernas bedömningar och rekommendationer. 
 
Revisorernas sammantagna bedömning 
Revisorernas bedömning är att landstinget bedriver arbetet med patientsäkerhet på 
ett ändamålsenligt sätt med utgångspunkt från den nationella satsningen. Gransk-
ningen visar att Landstinget prioriterar säkerhetsarbetet, genom den satsning som 
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görs i ”Säker vård – alla gånger”.  Styrsignalerna om vikten av patientsäkerhet är 
tydliga. Granskningen visar även att satsningen i Jönköpings län har en betydligt 
högre ambitionsnivå i jämförelse med den nationella satsningen. Ett omfattande 
arbete pågår för att minska vårdskador och felbehandlingar. 
 
Har landstinget organiserat arbetet på ett ändamålsenligt sätt? 
Revisorernas bedömning är att landstinget i allt väsentligt organiserat arbetet på 
ett ändamålsenligt sätt. Genom ett både målmedvetet och strukturerat arbete finns 
även en gemensam struktur, som en grund för ett långsiktigt förändringsarbete. 
Granskningen visar även att det finns en tydlig och fungerande projektorganisa-
tion för patientsäkerhetsarbetet på såväl landstings- som förvaltningsnivå. 
 
Sker styrning och uppföljning tillfredsställande? 
Revisorernas bedömning är att styrningen i stort sett är tillfredsställande, medan 
uppföljningen kan utvecklas. Ledningen styr aktivt och följer upp resultatet av 
arbetet genom olika former av dialoger.  
 
Granskningen visar att det saknas framtagna och implementerade mål och mått för 
de 14 olika områden, som bedöms som centrala för arbetet.  
 
Revisorernas bedömning är att det saknas ett välfungerande systemstöd för att 
mäta utvecklingen av patientsäkerhetsarbetet. Mycket arbete sker manuellt och 
revisionen bedömer att uppföljningen i nuläget inte är tillräckligt regelbunden, 
vilket även försvårar jämförelser. Det går inte att i realtid följa utvecklingen av 
exempelvis vårdrelaterade infektioner.  
 
Den matris som är framtagen för att mäta resultatet bedöms i många delar fungera 
väl. Matrisen kan dock bli missvisande då den, enligt vad som framkommer i 
granskningen, försöker illustrera såväl resultat som mognad i säkerhetsarbetet. 
 
Vilka resultat har arbetet givit? 
Nationella jämförelser visar att Landstinget i Jönköpings län hävdar sig väl i arbe-
tet att minska vårdskador.  
 
Granskningen visar att resultatet av arbetet med patientsäkerhet i många delar är 
tillfredsställande, medan det finns områden som kan utvecklas. Andelen patienter 
med vårdrelaterade infektioner har minskat och är lägre än i riket som helhet. En 
tydligt positiv utveckling finns även vad gäller vårdhygien. De journalgranskning-
ar som i begränsad omfattning hittills gjorts av läkemedelsavstämningar visar 
dock resultat som är långt ifrån måluppfyllelse. 
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Begäran om svar 
 
Mot bakgrund av vad som framkommit i granskningen önskar revisorerna ett svar 
från Landstingsstyrelsen på vilka åtgärder som planeras för att komma tillrätta 
med de brister som framkommer av rapporten. Revisorerna önskar ha ett svar se-
nast 2010-05-03. 
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Ordförande 
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